Original sur parchemin, sceau perdu.
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CLIX.

19 août 1267. — Jean d'Engliien, évêque élu de Tourna/y, approuve
à son tour Vacquisition de la dîme de Nomain.

Johannes, Dei gratia Tornacensis electus, universis présentes
litteras visuris, salutem in Domino. Noveritis quod nos concessionem
factam ecclesie Beate Marie juxta Felines a decano et capitulo ecclesie
nostre Tornacensis super emptione seu redemptione tertie partis
grosse decime de parrochia de Namaig, in patronatu dicte ecclesie
nostre Tornacensis existentis, quam decimam emunt seu redimunt
abbatissa et conventus de Honore Beate Marie juxta Felines a Johanne
de le Bosière, prout in litteris dictorum decani et capituli plenius
vidimus contineri, laudamus et approbamus, et ad preces illuslris
domine Margarete , Flandrie et Haynoie comitisse , et dictorum
decani et capituli ecclesie nostre sepe dicte, pontificali auctoritate
confirmamus. Actum et datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo septimo, feria sexta post Àssumptionem Beate Marie
Yirginis.

Original sur parchemin, sceau perdu.

CLX.

Septembre 1267. — Ade, épouse de Jean de la Rosière, renonce à tous
les droits qu'elle aurait pu faire valoir sur la dîme de Nomain à
raison de son mariage.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis Tornacensis, in
Domino salutem. Noverint universi quod in nostra constituti pre-
sentia Johannes de le Rosière, fdius domini Johannis de le Rosière,
militis, et Ada uxor cjus, in jure recognoverunt se quamdam deci¬
mam, quam habebant et tenebant in parrochia de Namaing, abbatisse
et conventui de.... juxta Felines, Attrebatensis diocesis , ordinis
Cysterciensis, bene et légitimé vendidisse per legem et secundum
legem ac morem patrie, sive in eandem abbatissam et conventum
predictum bene et ad legem transtulisse, accedente ad hoc consensu
venerabilis patris domini Johannis, Dei gratia Tornacensis electi,
neenon et decani atque capituli Tornacensis ecclesie, et nobilis viri
domini Reneri, prepositi Sancti Amandi, de quo dicta décima in
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feudum tenebatur, et domini Amorrici de Landast, necnon et
illustris domine Margarete, Flandrie comitisse, de quorum dominiis
et feodis dicta décima, sicut dicitur, descendebat. Recognoverunt
etiam in jure coram nobis dicti Johannes et Âda, uxor ejusdem,
quod intuitu dicte venditionis, seu translationis dicte decime, rece-
perunt in legali pecunia numerata a dictis abbatissa et conventu
mille libras Parisienses, et de eisdem mille libris recognoverunt
sibi fuisse plenarie satisfactum ab abbatissa et conventu memoratis.
Promiserunt autem dicti Johannes et Ada coram nobis, fide et jura-
mento interpositis corporaliter, quod contra hanc venditionem sive
translationem non venient imposterum, per se vel per alium quem-
cumque, nec venire procurabunt, nec aliquid juris in dicta décima
modo quocumque vel occasione quacumque per se vel alium recla-
mabunt seu reclamari procurabunt in futurum. Dicta vero Ada fide
et juramento interpositis in jure constituta, expresse renuntiavit
omni juri quod habebat aut habere poterat, et quod sibi competebat
aut competere poterat in futurum ratione dotis, sive dotalitii, aut
donationis propter nuptias, vel assignamenti, aut alia quacumque
ratione seu occasione quacumque, in décima supradicta et pertinen-
tiis ejus, recognoscens dicta Ada fide média pro portione sue dotis
quam habebat in décima predicta, seu habere debebat quacumque
ratione, récépissé nomine restaurationis sue dotis a dicta abbatissa
et conventu aut earum mandate, in sicca pecunia bona et legali et
computabili, et sibi tradita , numerata et deliberata, trecentas libras
et triginta très libras, sex solidos et quatuor denarios Parisienses,
quam pecunie summain ipsa Ada confessa est in jure coram nobis in
commodum suum et suam utilitatem nomine restaurationis sue

dotis esse conversam. Concesserunt igitur dicti Johannes et Ada, et
promiserunt fide et corporali sacramento prestitis, omnia et singula
supradicta se firmiter servaturos, et nullo unquam tempore per se
vel per alium contraventuros. Quod si contra premissa venirenl aut
aliquod de premissis per se vel per alium quemeumque, occasione
quacumque, concesserunt se posse et debere a nobis vinculo excom-
municationis innodari, ubicumque commorentur vel commoraturi
sint, se et sua bona omnia mobilia et immobilia quantum ad pre¬
missa juridictioni curie Tornacensis supponendo , et penes ipsas
abbatissam et conventum obligando. In cujus rei testimonium, ad
instantiam dictorum Johannis et Ade présentes litteras sigillo sedis
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Tornacensis feeimus sigillari. Datum anno Domini M0 CC° LX° sep-
timo, mense septembri.

Original sur parchemin, sceau perdu.

CLXI.

13 novembre 1267. — Clément IV enjoint à Vabbé de Loos de donner aux
religieuses de Flines des confesseurs qui résident d'une manière
continue auprès du monastère.

Clemens cpiscopus, servus servorum Dei, dilecto filio abbati mo-
nasterii de Laude, Gisterciensis ordinis, Tornacensis diocesis, salu-
tem et apostolicam benedictionem. Quia personas religiosas eo
majori prosequi favore debemus quo devotiori placere student
Domino famulatu, libenter ista eis paterna sollicitudine procuramus
pcr que ipsarum religio laudabile suscipere valeat auctore Domino
incrementum, et eedem animarum salutem, pro quo mundi vanita-
tem penitus reliquerunt, liberius consequantur. Sane, dilectc in
Christo filie abbatissa et conventus monialium inclusarum monas-

terii de Flines, tue cure commissi, Gisterciensis ordinis, Attreba-
tensis diocesis, ac etiam dilecta in Christo filia nobilis mulier comi-
tissa Flandrie et Hanonie, fundatrix ipsius monasterii, nobis significare
curarunt quod in codera monasterio non morantur sacerdotes quibus
sorores prefati monasterii possint frequenter, ut humane fragilitati
expedit, confiteri. Quia vero ipsis propter defectum confessorum
circa ea que salutem animarum respiciunt grave posset dispendium
imminere, pro earum parte humiliter petebatur a nobis ut provi-
dere sibi super hoc salubriter curaremus. Quocirca discretionem
tuam rogamus et hortamur, attente per apostolica tibi scripta man¬
dantes, quatinus, si est ita, eisdem abbatisse et conventui, statuto
patrum abbatum prefati ordinis contrario non obstante, pro divina
et nostra reverentia provideas de .confessore vel confessoribus
continuis, ydoneis et honestis, qui earum confessiones quotiens
fuerit oportunum audiant, ac eis pro commissis injungant peniten-
tiam salutarem et super hiis beneficium débité absolutionis (impen¬
dant), dummodo non sit adeo gravis et enormis excessus propter
quem Sedes Apostolica sit merito consulenda, preces nostras et
mandatum in hac parte taliter impleturus quod, materia cujuslibet
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cessante periculi, tu de aniraarum zelo possis merito commen-
dari. Datum Viterbii, idibus novembris, pontificatus nostri anno
tertio.